
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
25. září 2009 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  51948/2009    KUSP 51948/2009 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Bojkovice, zpracování plastů v areálu 2 KZK Bojkovice s.r.o., změna užívání objektu 
před dokončením“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Bojkovice, zpracování plastů v areálu 2 KZK Bojkovice s.r.o., změna 
užívání objektu před dokončením 

 

Charakter záměru : 

Záměrem je zřízení výroby plastových výrobků ve stávajícím objektu v průmyslové zóně města 
Bojkovice. Uvedený objekt je výrobní halou a administrativní budovou před dokončením, přičemž 
původním záměrem oznamovatele zde bylo zřízení strojírenské výroby. Do provozovny budou 
naváženy plastové granule - polyamid (PA 66), které budou po vysušení rozváděny vnitřními 
potrubními rozvody k zásobníkům pěti vstřikovacích lisů. Zde budou granule zahřáty a promíchány 
v plastifikačním šneku stroje a vstřikovány do lisovací formy. Po zachladnutí a otevření formy bude 
výlisek vyhozen mimo pracovní prostor stroje.  

 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Výroba plastových výrobků bude v množství 45 t/rok.  

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Bojkovice 
Katastrální území:  Bojkovice, p.č. 4344/67 

Oznamovatel:          

KZK Bojkovice s.r.o., Palackého 214, 687 71 Bojkovice 

 

 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Záměr „Bojkovice, zpracování plastů v areálu 2 KZK Bojkovice s.r.o., změna užívání objektu 
před dokončením“ naplňuje dikci bodu 7.1 Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických 
kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok, kategorie II, 
přílohy č.1 citovaného zákona, avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy 
o podlimitní záměr. Krajský úřad Zlínského kraje dne 2. února 2009 pod č.j. KUZL 4540/2009 
oznamovateli sdělil, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení. 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (AOPK Správa CHKO Bílé Karpaty) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

 

Záměr „Bojkovice, zpracování plastů v areálu 2 KZK Bojkovice s.r.o., 
změna užívání objektu před dokončením“ 

 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. V dalším stupni projektové dokumentace doplnit u jednotlivých druhů vznikajících odpadů 
možnost jejich přednostního využití před odstraněním, dle povinnosti stanovené v § 11, 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a předložit ji na Krajský 
úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. 

2. Provést měření hluku před realizací stavby a po její realizaci ve zkušebním provozu 
(před vydáním kolaudačního souhlasu) dle požadavků KHS ZK. Výsledné protokoly 
o proměření hlučnosti předložit na KHS ZK k posouzení. 

3. Celou technologii od navezení granulí po vyhození výlisku umístit do uzavřených objektů. 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 8 vyjádření: 
 
Ø Město Bojkovice ze dne 20.8.2009 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 18.8.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 24.8.2009 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 13.8.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 24.8.2009 
Ø Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 26.8.2009 
Ø Městský úřad Bojkovice, odbor rozvoje města a životního prostředí ze dne 20.8.2009 
Ø AOPK ČR Správa CHKO Beskydy ze dne 7.8.2009 

 
 
 
 



 

 3  
 
 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí ve svém vyjádření z hlediska zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů požadujeme doplnit u jednotlivých druhů 
vznikajících odpadů možnost jejich přednostního využití před odstraněním, dle povinnosti stanovené 
v § 11, zákona o odpadech. Toto řešit v dalším stupni projektové dokumentace a kopii doplnění 
zároveň předložit na Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství.  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně požaduje úroveň předpokládaného 
nepřekračujícího hlukového zatížení ověřit měřením hluku, a to jak před realizací stavby, tak po její 
realizaci ve zkušebním provozu (před vydáním kolaudačního souhlasu) ve vytypovaných měřících 
místech oprávněnou osobou podle § 32a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Výsledné protokoly 
o proměření hlučnosti budou předloženy na KHS ZK k posouzení.  

Město Bojkovice a Městský úřad Bojkovice, odbor rozvoje města a životního prostředí zaslaly 
totožná vyjádření, která obsahovala upozornění na možnost úniku toxických látek z granulátu 
v případě vzniku požáru a zápachu pří zpracování plastů. 
Vypořádání: Celá technologie od navezení granulí po vyhození výlisku bude umístěna v uzavřených 
objektech, čímž bude zabráněno úniku emisí pachových látek do okolí. Do dalšího stupně projektové 
dokumentace budou zapracována protipožární opatření, která budou splňovat příslušné právní 
předpisy. Ke kolaudaci daného provozu musí být předloženo souhlasné vyjádření hasičského 
záchranného sboru. 
 

 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Bojkovice, 
zpracování plastů v areálu 2 KZK Bojkovice s.r.o., změna užívání objektu před dokončením“. Rovněž 
žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem 
na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní 
prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 



 

 4  
 
 

Dotčené Město Bojkovice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník: 

KZK Bojkovice s.r.o., Palackého 214, 687 71 Bojkovice doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc   

Městský úřad Bojkovice, odbor stavebního úřadu,  Sušilova 952, 687 71 
Bojkovice 

 

Město Bojkovice , Sušilova 952, 687 71 Bojkovice ke zveřejnění 

VEGI, s.r.o., Obvodová 3469, 767 01 Kroměříž  

 



 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
25. září 2009 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  51948/2009    KUSP 51948/2009 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Bojkovice, zpracování plastů v areálu 2 KZK Bojkovice s.r.o., změna užívání objektu 
před dokončením“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Bojkovice, zpracování plastů v areálu 2 KZK Bojkovice s.r.o., změna 
užívání objektu před dokončením 

 

Charakter záměru : 

Záměrem je zřízení výroby plastových výrobků ve stávajícím objektu v průmyslové zóně města 
Bojkovice. Uvedený objekt je výrobní halou a administrativní budovou před dokončením, přičemž 
původním záměrem oznamovatele zde bylo zřízení strojírenské výroby. Do provozovny budou 
naváženy plastové granule - polyamid (PA 66), které budou po vysušení rozváděny vnitřními 
potrubními rozvody k zásobníkům pěti vstřikovacích lisů. Zde budou granule zahřáty a promíchány 
v plastifikačním šneku stroje a vstřikovány do lisovací formy. Po zachladnutí a otevření formy bude 
výlisek vyhozen mimo pracovní prostor stroje.  

 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Výroba plastových výrobků bude v množství 45 t/rok.  

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Bojkovice 
Katastrální území:  Bojkovice, p.č. 4344/67 

Oznamovatel:          

KZK Bojkovice s.r.o., Palackého 214, 687 71 Bojkovice 

 

 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Záměr „Bojkovice, zpracování plastů v areálu 2 KZK Bojkovice s.r.o., změna užívání objektu 
před dokončením“ naplňuje dikci bodu 7.1 Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických 
kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok, kategorie II, 
přílohy č.1 citovaného zákona, avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy 
o podlimitní záměr. Krajský úřad Zlínského kraje dne 2. února 2009 pod č.j. KUZL 4540/2009 
oznamovateli sdělil, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení. 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (AOPK Správa CHKO Bílé Karpaty) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

 

Záměr „Bojkovice, zpracování plastů v areálu 2 KZK Bojkovice s.r.o., 
změna užívání objektu před dokončením“ 

 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. V dalším stupni projektové dokumentace doplnit u jednotlivých druhů vznikajících odpadů 
možnost jejich přednostního využití před odstraněním, dle povinnosti stanovené v § 11, 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a předložit ji na Krajský 
úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. 

2. Provést měření hluku před realizací stavby a po její realizaci ve zkušebním provozu 
(před vydáním kolaudačního souhlasu) dle požadavků KHS ZK. Výsledné protokoly 
o proměření hlučnosti předložit na KHS ZK k posouzení. 

3. Celou technologii od navezení granulí po vyhození výlisku umístit do uzavřených objektů. 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 8 vyjádření: 
 
Ø Město Bojkovice ze dne 20.8.2009 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 18.8.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 24.8.2009 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 13.8.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 24.8.2009 
Ø Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 26.8.2009 
Ø Městský úřad Bojkovice, odbor rozvoje města a životního prostředí ze dne 20.8.2009 
Ø AOPK ČR Správa CHKO Beskydy ze dne 7.8.2009 

 
 
 
 



 

 3  
 
 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí ve svém vyjádření z hlediska zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů požadujeme doplnit u jednotlivých druhů 
vznikajících odpadů možnost jejich přednostního využití před odstraněním, dle povinnosti stanovené 
v § 11, zákona o odpadech. Toto řešit v dalším stupni projektové dokumentace a kopii doplnění 
zároveň předložit na Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství.  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně požaduje úroveň předpokládaného 
nepřekračujícího hlukového zatížení ověřit měřením hluku, a to jak před realizací stavby, tak po její 
realizaci ve zkušebním provozu (před vydáním kolaudačního souhlasu) ve vytypovaných měřících 
místech oprávněnou osobou podle § 32a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Výsledné protokoly 
o proměření hlučnosti budou předloženy na KHS ZK k posouzení.  

Město Bojkovice a Městský úřad Bojkovice, odbor rozvoje města a životního prostředí zaslaly 
totožná vyjádření, která obsahovala upozornění na možnost úniku toxických látek z granulátu 
v případě vzniku požáru a zápachu pří zpracování plastů. 
Vypořádání: Celá technologie od navezení granulí po vyhození výlisku bude umístěna v uzavřených 
objektech, čímž bude zabráněno úniku emisí pachových látek do okolí. Do dalšího stupně projektové 
dokumentace budou zapracována protipožární opatření, která budou splňovat příslušné právní 
předpisy. Ke kolaudaci daného provozu musí být předloženo souhlasné vyjádření hasičského 
záchranného sboru. 
 

 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Bojkovice, 
zpracování plastů v areálu 2 KZK Bojkovice s.r.o., změna užívání objektu před dokončením“. Rovněž 
žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem 
na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní 
prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 



 

 4  
 
 

Dotčené Město Bojkovice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník: 

KZK Bojkovice s.r.o., Palackého 214, 687 71 Bojkovice doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc   

Městský úřad Bojkovice, odbor stavebního úřadu,  Sušilova 952, 687 71 
Bojkovice 

 

Město Bojkovice , Sušilova 952, 687 71 Bojkovice ke zveřejnění 

VEGI, s.r.o., Obvodová 3469, 767 01 Kroměříž  

 


